
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Sr. (a) Pregoeiro (a)  e Equipe de Apoio

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021-ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0008222/2021

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE/ITEM

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/2021 às 09:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF)

 O B J E T O

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de

equipamentos e mobiliário escolar (materiais permanentes), para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação do Município de Floriano-PI

LOTE III – REFRIGERADOR- AMPLA CONCORRÊNCIA 75%

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNID. QUANT.  V UNIT  V TOTAL 

1

FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, ALTURA 91,50 CM, LARGURA 155,50

CM, PROFUNDIDADE 76,30 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO

AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 10 °C, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DUPLA FUNÇÃO. .

INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

Fricon UNID. 22          3.755,00                 82.610,00 

unit três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

total oitenta e dois mil, seiscentos e dez reais

VALOR TOTAL DO LOTE                 82.610,00 

oitenta e dois mil, seiscentos e dez reais

LOTE VI – REFRIGERADOR- EXCLUSIVO PARA ME/EPP'S 25% COM SEDE NO PIAUÍ

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNID. QUANT.  V UNIT  V TOTAL 

1

FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, ALTURA 91,50 CM, LARGURA 155,50

CM, PROFUNDIDADE 76,30 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO

AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 10 °C, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DUPLA FUNÇÃO. .

INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

Fricon UNID. 7          3.755,00                 26.285,00 

unit três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

total vinte e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE                 26.285,00 

vinte e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais



LOTE XVI - COMPUTADOR E AFINS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNID. QUANT.  V UNIT  V TOTAL 

1

COMPUTADOR - COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 4160 DE 3.40 GHZ,

MEMÓRIA 4 GB, HD 1TB, GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD MONITOR DE 20', TECLADO

ABNT, 1 MOUSE. INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

Easy PC UNID. 105          2.730,50               286.702,50 

unit dois mil, setecentos e trinta reais e cinquenta centavos

total duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos

2

ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO

ENTRADA: 110,220 V, APLICAÇÃO: SERVIDOR DE REDE, CAPACIDADE NOMINAL: 1000

KVA. INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

SMS UNID. 8             387,81                   3.102,48 

unit trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos

total três mil, cento e dois reais e quarenta e oito centavos

3

ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115,230 V, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIFÁSICO,

FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO,

QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4, POTÊNCIA NOMINAL: 500 VA. . INCLUINDO

MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

SMS UNID. 56             310,00                 17.360,00 

unit trezentos e dez reais

total dezessete mil, trezentos e sessenta reais

4

IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA JATO DE TINTAS, MULTIFUNCIONAL DE

TANQUE DE TINTAS: 1. CONECTIVIDADE: WIRELESS-WI-FI DIRECT; 2. IMPRESSÃO:

COLORIDA/ MONOCROMÁTICA; 3. CONEXÃO: USB; 4. FUNÇÕES: IMPRESSORA /

COPIADORA /DIGITALIZADORA; 5. VOLTAGEM: BIVOLT; 6. SCANER: VELOCIDADE DE

DIGITALIZAÇÃO DE 11 SEGUNDOS / RESOLUÇÃO DE 600X1200 DPI (48 BITS) / ARQUIVOS

JPG, TIFF, PDF,PNG,BITMP,MULTI TIFF 7. GARANTIA: 01 ANO PELO FABRICANTE. .

INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

Epson UNID. 25          1.450,00                 36.250,00 

unit mil quatrocentos e cinquenta reais

total trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE               343.414,98 

trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa e oito centavos



LOTE XVII - COMPUTADOR E AFINS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO 
 TOTAL 

1

COMPUTADOR - COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 4160 DE 3.40 GHZ,

MEMÓRIA 4 GB, HD 1TB, GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD MONITOR DE 20', TECLADO

ABNT, 1 MOUSE. . INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

Easy PC UNID. 35          2.658,25                 93.038,75 

unit dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos

total noventa e três mil e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos

2

ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO

ENTRADA: 110,220 V, APLICAÇÃO: SERVIDOR DE REDE, CAPACIDADE NOMINAL: 1000

KVA. . INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

SMS UNID. 2             374,73                      749,46 

unit trezentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos

total setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos

3

ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115,230 V, TENSÃO

ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIFÁSICO,

FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE ESTABILIZAÇÃO,

QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4, POTÊNCIA NOMINAL: 500 VA. . INCLUINDO

MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

SMS UNID. 18             296,21                   5.331,78 

unit duzentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos

total cinco mil, trezentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos

4

IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA JATO DE TINTAS, MULTIFUNCIONAL DE

TANQUE DE TINTAS: 1. CONECTIVIDADE: WIRELESS-WI-FI DIRECT; 2. IMPRESSÃO:

COLORIDA/ MONOCROMÁTICA; 3. CONEXÃO: USB; 4. FUNÇÕES: IMPRESSORA /

COPIADORA /DIGITALIZADORA; 5. VOLTAGEM: BIVOLT; 6. SCANER: VELOCIDADE DE

DIGITALIZAÇÃO DE 11 SEGUNDOS / RESOLUÇÃO DE 600X1200 DPI (48 BITS) / ARQUIVOS

JPG, TIFF, PDF,PNG,BITMP,MULTI TIFF 7. GARANTIA: 01 ANO PELO FABRICANTE. .

INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO.

Epson UNID. 8          1.360,00                 10.880,00 

unit mil trezentos e sessenta reais

total dez mil, oitocentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE               109.999,99 

cento e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA               562.309,97 

quinhentos e sessenta e dois mil, trezentos e nove reais e noventa e sete centavos

Esta proposta tem validade de 90(noventa) dias.

Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela administração.

Floriano-PI, 25 de Novembro de 2021.


